[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

68 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

06.07.2018 года                                          с. Березовка                                           № 570
О рассмотрении протеста прокуратуры Раздольненского района от 08.06.2018 № 13-2018 на решение Березовского сельского совета  от 25.03.2016 № 227 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Федеральным конституционным законом  от 21.03.2014 № 6-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения  Севастополя», Федеральным законом Российской Федерации от 19.12.2008 № 273- ФЗ « О противодействии коррупции», законом Республики Крым от14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», руководствуясь Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение, рассмотрев протест  прокуратуры Раздольненского  района  от 08.06.2018 № 13-2018 на решение Березовского сельского совета от 25.03.2016 № 227 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей»  Березовский сельский совет

 РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Раздольненского  района  от 08.06.2018 № 13-2018 на решение Березовского сельского совета от 25.03.2016 № 227 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей», удовлетворить.
2. Решение Березовского сельского совета от 25.03.2016 № 227 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей»  признать утратившим силу.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения (http://berezovkassovet.ru/) и информационном стенде Березовского сельского совета, расположенном по адресу: с. Березовка, ул. Гагарина, 52.
   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя Березовского сельского совета - главу Администрации Березовского сельского поселения.
Председатель Березовского сельского

совета – глава Администрации
Березовского сельского поселения

А.Б.Назар

[image: image2.jpg]

Администрация Березовского сельского поселения

Раздольненского района    Республики   Крым

____________________________________________________________________________________

Почтовый адрес: 296260  Республика Крым, Раздольненский район, село Березовка, ул.Гагарина, 52,

тел. факс (06553) 94-342, e-mail  berezovkassovet@ razdolnoe.rk.gov.ru
от 09.07.2018 № 02-16/448
на  № 13-2018 от 08.06.2018

Прокурору

Раздольненского района                                                                 старшему советнику юстиции

Шмелеву Д.Н.
Уважаемый Дмитрий Николаевич!

         Прокуратурой  Раздольненского района вынесен протест от 08.06.2018 № 13-2018 на решение Березовского сельского совета от 25.03.2016 № 227 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей».
       Протест прокуратуры Раздольненского  района  от  08.06.2018 № 13-2018 рассмотрен  с участием помощника прокурора Раздольненского района Шевченко А.Ю. 06.07.2018 и удовлетворен.

       Во исполнение требований протеста   решение Березовского сельского совета 1 созыва № 227 от 25.03.2016 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей»  признано утратившим силу.
Приложение: копия решения 68 (внеочередного) заседания Березовского сельского совета 1 созыва от 06.07.2018 № 570 «О рассмотрении протеста прокуратуры Раздольненского района от 08.06.2018 № 13-2018 на решение Березовского сельского совета  от 25.03.2016 № 227 «О Положении о предоставлении депутатами Березовского сельского совета Раздольненского района Республики Крым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и  несовершеннолетних детей»» на 1 листе
Председатель Березовского сельского совета-

глава администрации Березовского СП

             А.Б.Назар